



12 مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 30 رجب سال 1429 هجری قمری و 2 اوت

29 سال پیش درچنین روزی - 12 مرداد ماه سال 1358 هجری شمسی : انتخابات مجلس خبرگان به منظور تدوین قانون اساسی در سراسر کشور برگزار شد . در این انتخابات مردم انقلابی و مسلمان ایران ، خبرگان و معتمدان خود را برای تدوین بزرگترین دست آورد انقلاب اسلامی برگزیدند . سرانجام با حضور گسترده مردم مؤمن در صحنه انتخاب ، مجلس خبرگان برای تدوین قانونی که هیچیک از مفاد و مواد آن مخالف با اسلام نباشد با حضور 74 تن از خبرگان برگزیده مردم گشایش یافت ، و طی چند ماه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را در 175 اصل تصویب کرد .

294 سال پیش درچنین روزی - دوم اوت سال 1714 میلادی: دنیس پاپن از جمله مخترعان و مکتشفان فرانسوی در 67 سالگی درگذشت. پاپن نخستین بار در تاریخ صنایع از قوه بخار برای ایجاد حرکت در موتور ماشین استفاده کرد. ماشین بخاری پاپن اولین وسیله بخاری محسوب می شود که براساس آن بعدها اتومبیل و کشتی بخاری ساخته شد.

177 سال پیش درچنین روزی - دوم اوت سال 1831 میلادی: فریدریش هگل فیلسوف آلمانی از دنیا رفت. او دریایان تحصیلاتش به مطالعه فلسفه پرداخت و همزمان با آن در دانشگاه‌های هایدلبرگ و برلین تدریس می کرد. فلسفه هگل بر سه اصل تز، آنتی تز و سنتز استوار است. او عقیده داشت که هستی بر اصل تضاد استوار است و هرچه در عالم خلقت می بینیم خودی در خود دارد که به آن دو، تزو آنتی تز و به ترکیب آنها سنتز می گویند. هگل فلسفه خود را در آثارش همچون « نمود شناسی ذهن، علم و منطق، فلسفه حق و دایرة المعارف علوم فلسفی» تشریح کرده است.

138 سال پیش درچنین روزی - دوم اوت سال 1870 میلادی: جنگ شش ماهه آلمان و فرانسه با حمله فرانسویان به مواضع آلمان آغاز شد. در این زمان ناپلئون سوم بفرانسه و ویلهلم اول بر آلمان حکومت می کردند. در این جنگها برخلاف انتظار نیروهای آلمانی، قوای فرانسه را شکست دادند و پس از تصرف شهر پاریس ناپلئون سوم را نیز به اسارت گرفتند. جنگهای شش ماهه که در دو نوبت یک ماهه و پنج ماهه رخ داد با تحمیل قرارداد 1871 به فرانسه پایان یافت.

63 سال پیش درچنین روزی - دوم اوت سال 1945 میلادی: در پی تسلیم آلمان نازی دریایان جنگ جهانی دوم کنفرانس پوتسدام تشکیل شد. در این کنفرانس نمایندگان سه کشور پیروز در جنگ جهانی اول یعنی امریکا، انگلیس و شوروی سابق شرکت داشتند. براساس توافق حاصل شده در کنفرانس پوتسدام، آلمان از یک چهارم مساحت خود در سال 1937 میلادی محروم شد و مرز شرقی آن با لهستان نیز محدود شد. این سرزمینهای مصادره شده به لهستان و شوروی سابق ضمیمه شد.